[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 38
«24» 09 2020 г.
                                                                                 г. Нижнекамск
О проведении проверки местной и локальной системы оповещения, в том числе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
С 01 по 02 октября 2020 года в Республике Татарстан согласно распоряжения заместителя руководителя гражданской обороны Республики Татарстан - Премьер-министра Республики Татарстан А.В. Песошина от 14 сентября 2020  года № 7 «О проверке региональной, местных и локальных систем оповещения, в том числе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Республики Татарстан»» будет проводиться проверка готовности региональной, местных и локальных систем оповещения.

На основании вышеизложенного Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:
1. Начальнику пожарно-спасательного гарнизона (Карасев А.С.), главам Красноключинского (Зайнутдинов И.К.) и Кармалинского (Кубышкин А.Д.) сельских поселений быть в готовности к запуску в 09.30 часов 02 октября 2020 года в автоматическом режиме локальных систем оповещения РСУ-300, расположенных в населенных пунктах Красный Ключ, Кармалы и в ПЧ-62 (Менделеева, д.5) совместно с ЕДДС Нижнекамского муниципального района. По результатам оповещения составить акт, один экземпляр направить в ЕДДС Нижнекамского муниципального района до 15.00 часов 02.10.2020 года.
2. Нижнекамскому МРУЭС (Фатхутдинов А.Ф.) произвести запуск сиренных установок С-40 в 10.00 часов 02 октября 2020 года. По результатам оповещения составить акт, в котором отразить количество работоспособных сирен С-40, их места установки (населенный пункт, улица), один экземпляр направить в ЕДДС Нижнекамского муниципального района до 15.00 часов 02.10.2020 г.
3. Рекомендовать УВД РФ по Нижнекамскому району (Ветлугин В.В.) обеспечить доведение сигнала оповещения до населения Нижнекамского муниципального района через аппаратуру оповещения и СГУ автомобилей оперативных служб.
4. Руководителю Филиала ОАО ТГК-16 Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1) (Олюнин С.Ю.) быть в готовности к запуску в автоматическом режиме локальных систем оповещения с ЕДДС Нижнекамского муниципального района в 09.30 часов 02 октября 2020 года. По результатам оповещения составить акт, один экземпляр направить в ЕДДС Нижнекамского муниципального района до 15.00 часов 02.10.2020г.

5. Руководителям ПАО «Нижнекамскнефтехим» (Сафин А.Ф.) (включая объекты ПАО «Нижнекамскнефтехим, ООО «Управление этиленопроводов-Нижнекамскнефтехим», ООО НПП «Арктон», ООО «Эластокам», ООО «Камбит НК», ЗАО «Среднетоннажная химия»), АО «ТАНЕКО» (Салахов И.И.) произвести запуск локальных систем оповещения предприятий с ДДС предприятий в 10.30 часов 02 октября 2020 года. По результатам оповещения составить акт, один экземпляр направить в ЕДДС Нижнекамского муниципального района до 15.00 часов 02.10.2020 г.

6. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации (Гарипова Л.Ф.) организовать информирование населения муниципального района о предстоящей проверке системы централизованного оповещения гражданской обороны.
7. Контроль исполнения решения возложить на и.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, начальника отдела мобилизационной подготовки и безопасности населения Нижнекамского муниципального района Николаева Т.Е.
Руководитель   Исполнительного     комитета

г. Нижнекамска     Республики        Татарстан

-    заместитель председателя Комиссии

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных   ситуаций      и    обеспечению

пожарной безопасности                                                                     А.Р. Салаватов